
002392í©0EPRO
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 042292

ČI. 1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

zapsaná: Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

č. účtu: 11902931/0100

IČ: 60193531

DIČ: CZ60193531

zastoupená: Ing. Helenou Hošíkovou, místopředsedkyní představenstva

Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva 

(dále jen „Objednatel11)

1.2. Zhotovitel: NAJ CZ, s.r.o.
se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1057, PSČ 17000

zapsaná: Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 134644

IČ: 28240278

DIČ: CZ28240278

zastoupená: Janem Šolínem, jednatelem společnosti

(dále jen „Zhotovitel11)

(Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní straný')

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 042292 (dále 
jen Dodatek):

ČI. 1. Úvodní ustanovení
1.1. Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli dne 30. 6. 2017 Smlouvu o dílo č. 042292 (dále jen 

„Smlouva'1), jejímž předmětem je realizace výměny pražců železniční vlečky na skladě PHM 
ČEPRO, a.s. Šlapanov (dále jen „Dílo").

1.2. Zhotovitel dne 27. 7. 2017 uzavřel se společností V.V.V. Expert a.s., IČ: 27237788 (dále jen 
„Zapůjčitel") smlouvu o zápůjčce. Na základě této smlouvy o zápůjčce Zapůjčitel přenechá 
Zhotoviteli peněžitou zápůjčku ve výši 1.169.775,- Kč (dále jen „Zápůjčka"), která je určena 
smlouvou o zápůjčce výhradně к profinancování Díla.

1.3. Zhotovitel a Objednatel se ve Smlouvě dohodli, že Cena díla bude Objednatelem uhrazena po 
řádném a úplném dokončení celého Díla na účet Zhotovitele č. 43-1264310277/0100.

1.4. Zhotovitel dne 31. 7. 2017 požádal Objednatele o změnu čísla účtu, na který má být Objednatelem 
po splnění podmínek stanovených Smlouvou uhrazena Cena díla. Konkrétně Zhotovitel požádal

strana 1 z 3

002392



Objednatele, aby byla celá Cena díla stanovená Smlouvou uhrazena na účet Zapůjčitele č. 35
3354810207/0100.

1.5. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku prohlašuje, že není omezen v dispozici s účtem č. 43
1264310277/0100; že peněžní prostředky na tomto bankovní účtu nejsou zajištěny správními 
orgány nebo orgány činnými v trestním řízení; že proti Zhotoviteli ani jeho společníkům není 
vedeno insolvenční ani exekuční řízení, že na něj ani jeho společníky nebyl podán návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo návrh na nařízení exekuce; že je oprávněn uzavřít tento 
Dodatek; že mu nejsou známy žádné skutečnosti nebo okolnosti, které by bránily změně čísla účtu 
pro úhradu Ceny Díla a že jediným důvodem pro změnu čísla účtu provedenou tímto Dodatkem je 
vrácení peněžité Zápůjčky včetně smluvního úroků Zapůjčiteli.

1.6. Smluvní strany se dohodly, že se na základě žádosti Zhotovitele Smlouva v jednotlivých 
ustanoveních mění tak, jak je uvedeno níže v ČI. 2 tohoto Dodatku.

ČI. 2. Změna Smlouvy
2.1. Smluvní strany se dohodly, že se ČI. 5. Platební podmínky doplňuje o nová ustanovení odst. 5.6. a 

odst. 5.7., která zní:

„5.6. Na základě požadavku Zhotovitele se smluvní strany odchylně od VOP dohodly, že Cena díla 
bude po splnění podmínek stanovených touto Smlouvou uhrazena Objednatelem na účet 
společnosti V.V.V. Expert a.s., IČ: 27237788 č. oto číslo účtu uvede 
Zhotovitel na faktuře. “

„5.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že Cena díla dle této Smlouvy je považována za zcela, 
řádně a včas uhrazenou Zhotoviteli Objednatelem dnem připsání platby na účet společnosti V. V. V. 
Expert a.s., IČ: 27237788, č. 35-3354810207/0100. Připsáním Ceny díla na účet společnosti 
V.V.V. Expert a.s., IČ: 27237788, č. 35-3354810207/0100 je povinnost Objednatele zaplatit Cenu 
díla Zhotoviteli řádně splněna."

ČI. 3. Závěrečná ustanovení
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají beze změny.

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami, nestanoví-li 
právní předpisy jinak.

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.

3.4. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní 
stihání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem ČEPRO, a.s. a 
zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z 
této smlouvy. Etický kodex ČEPRO, a.s. je uveřejněn na adrese 
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/vyberova_rizeni/Cepro_eticky_kodex-final.pdf.

strana 2 z 3

https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/vyberova_rizeni/Cepro_eticky_kodex-final.pdf


3.5. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní 
strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti.

3.6. Pro případ, že tento Dodatek nebo Smlouva (dále jen smluvní dokumentace) podléhá uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), smluvní strany si 
sjednávají, že uveřejnění smluvní dokumentace v registru smluv zajistí Objednatel v souladu se 
zákonem o registru smluv. V případě, že smluvní dokumentace nebude v registru smluv ze strany 
Objednatele uveřejněna ve lhůté a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zhotovitel vyzve 
písemně Objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Zhotovitel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit smluvní dokumentaci v registru smluv či již uveřejněnou smluvní dokumentaci opravit. V 
případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smluvní dokumentace v registru smluv ze strany 
Zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
100.000 Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení Zhotoviteli. 
Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku potvrzuje, že souhlasí s uveřejněním smluvní dokumentace 
v registru smluv v plném znění.

3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podepsáním přečetly a s jeho obsahem 
souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě smluvní 
strany své podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

Ing. Martin '/oitisek 
člen předstávenstva

strana 3 z 3

mailto:ceproas@ceproas.cz

